ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПИТЕЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«20» сентября 2024 г.               р.п. Пителино                    № 92/443
О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы Пителинского муниципального округа Рязанской области первого созыва

                В соответствии со статьями 32, 33 Закона Рязанской области № 63-ОЗ  от 05.08.2011 г. «О выборах  депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», решением ТИК Пителинского района от 13.09.2024 года № 89/425 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов в Думу Пителинского муниципального округа Рязанской области», учитывая численность избирателей, зарегистрированных на территории Пителинского муниципального района по состоянию на 01 января 2024 года, и численность избирателей по многомандатным округам, образованным для проведения  выборов на территории Пителинского района, территориальная избирательная комиссия решила:

           1. Считать необходимым для регистрации кандидатов в депутаты Думы Пителинского муниципального округа Рязанской области первого созыва на выборах 8 декабря 2024 года следующее количество подписей избирателей:

	№ избирательного

округа
	Количество избирателей
	Количество подписей, необходимое для регистрации
	Максимальное количество подписей, которое может быть представлено дополнительно
	Максимальное количество подписей, которое может быть представлено

	Трехмандатный избирательный округ № 1
	1136
	10
	4
	14

	Трехмандатный избирательный округ № 2
	1134
	10
	4
	14

	Двухмандатный избирательный округ № 3
	807
	10
	4
	14

	Двухмандатный избирательный округ № 4
	808
	10
	4
	14

что составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего многомандатного избирательного округа Пителинского муниципального района Рязанской области, поделенного на число депутатских мандатов, но не может быть менее 10 подписей. Максимальное количество подписей, которое может быть представлено дополнительно избирательным объединением (кандидатом) для регистрации кандидатов в депутаты Думы Пителинского муниципального округа Рязанской области первого созыва по многомандатным  избирательным округам – 4 подписи.

            Территориальная избирательная комиссия информирует инициаторов выдвижения кандидатов об общем числе избирателей в округе, указав это число в письменном подтверждении получения документов о выдвижении кандидата.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК Пителинского района в разделе «РЕШЕНИЯ ТИК».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря комиссии Елисееву Н.Б.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                     Гаврилина Т.В.

Секретарь  территориальной

избирательной комиссии                                                       Елисеева Н.Б.